seu

$$m L \partial \partial y + \frac{(m-1)L \partial t \partial y}{t} + \frac{M x \partial t \partial y}{t} + \frac{N x x y \partial t^2}{m t t} = 0$$

## Scholion.

1016. Plura de hujusmodi aequationum transformationibus tradere haud necesse videtur, cum ex his fontibus haud difficultate omnes transformationes ad usum idoneae derivari queant. Datu autem alia methodus prorsus singularis hujusmodi aequationum differentialium integralia exprimendi, quae per formulas integrales binas variabiles involventes expeditur, dum altera in integratione ut constans tractatur. Ita si  $P$  fuerit functio quaecunque binarum variabilium  $x$  et  $u$ , ac ponatur  $y = \int P \partial x$ , considerando in integratione ut constantem, integrale hoc  $\int P \partial x$  erit functio ipsarum  $x$  et  $u$ , quod ita determinatum, ut evanescat posito  $x = 0$  si deinceps statuatur  $x = a$ , obtinebitur functio ipsius  $u$  ipsi aequalis, quae si satisfaciat aequationi cuiquam differentiali inter et  $y$  propositae, haec aequatio resolvetur formula  $y = \int P \partial x$  quae ut ejus integrale spectari poterit. Atque hoc modo innumere

Silium aequationum differentio-differentialium integralia exhiberi possunt, quae aliis methodis prorsus intractabiles videntur. Quamquam item formula  $\int P \partial x$ , spectata quantitate  $u$  ut constante, actu integrari nequit, tamen ejus integrale in hoc negotio pro cognito accipi potest, quia ejus valor saltem per approximationes assignari potest. Sic illicet dum sumta  $x$  pro abscissa, si  $P$  denotet applicatam orthogonalem ei convenientem, formula  $\int P \partial x$  exprimet aream ejusdem curvae abcissae  $x$  insistentem, ac posito  $x = a$ , area habetur determinata valori  $y = \int P \partial x$ , prouti cum modo definivimus, aequans, quae ergo, uti loqui solent, per quadraturas curuarum assignari potest, ex quo haec integrandi ratio commode appellatur constructio per quadraturas. Hic autem imprimis ad eam rationem, qua integralia in particularia et completa distinximus, attendi conveniet; unde sollicite est cavendum, ne integralia hoc modo inventa pro completis habeantur, nisi quatenus binas constantes arbitrarias involvant. Cum igitur eidem aequationi differentiali infinita integralia particularia conveniant, mirandum non est, si hoc modo pro eadem aequatione proposita plura integralia diversa inveniamus. Hoc autem argumentum sere prorsus est novum, neque a quoquam adhuc per tractatum, si quidem nonnulla specimina, quae equidem jam dudum dedi, excipientur; ex quo dubitare non licet, quin ista methodus, si diligentius excolatur, aliquando forte praeclera incrementa in Analysis sit allatura.